Aler. rxxv
q. par. iiiij.

Expositio

diator per quem petita obtineri sperantur cum concludis per christum dominum nostrum. Tertio totus canon concludis et omnia circa perfectio nem huius sacramenti peracta in christum patris filium reducuntur; et pri mo ea que sunt ex parte sacramenti ibi per quem secundo ex parte persona rum in sacramento operantur ibi per ipsum. Quatum ad ipsum dicit.

a Terci dona et data panem scilicet sanctuam vite eterne et calicem salutis perpetuam. b Terti plausibili benigno et illuminato vultu. s. per effectum misericordia tuam et lumine gratie per hec conferendo quo cognoscamus tibi placere more humano sicut cognoscimus alios qui placere quodlibet sereno vultu respiciat.

Bupra que propitiatio ac sereno vultu respicere digneris et accepta habere: sicut a Terti gratia s. quo ad nos offerentes in se enim semper accepta esse non dubitamus.

Spiceremus digneris et accepta habere: sicut a Terti gratia s. ex fide et deuotione offerentium. c Sic dicta puritate et obedi entia non sensu et intellectu qui se ipsum primo obtulit propter quod ad seipsum primo respexit de

Taccepta habere dignatus es munera inde ad munera eius Hen. iiiij. a Terti holocaustum tibi oblatum super unum montium. b Terti summi et primi patris nostri fidei et si non carnes sicut plebis israelitice.

Pueri tui iusti Abel et sacrificium patriarche nostri abrae: et quod tibi obtulit sumus sacerdos tuus melchisedech: san

ctum sacrificium immaculatam hostiam. a Terti magis figuratiue: quod in se formaliter. Exesse namque figurabat nostrum sacrificium: sacerdos tuus melchisedech: sanguinem in se est sanctum: et immaculatum: et in effectu sacrificans: immaculatum requirens.

Dicitur sereno vultu: non quod deus in se habeat aliquando nubilum aut turbidum vultum: sed per metaphoram ut. S. Unde Inno. Non est estimandum quod vultus dei quandoque immuret quasi sit quandoque serenus quandoque non serenus: sed tunc vultus serenus et super nos illuminat. cum misericordia sua super nos exhibet et declarat: sicque vultus dei serenatio: singularis doni et beneficij est collatio: quo precepto humano modo deo iudicamus ipsum ad nos vultus habere propitiium et serenum. Itē sicut aduerbiū non notat equaliter in similitudine certum ad ipsa sacrificia in se sed aliquale certum ad offerentes: nostrū enim sacrificium acceptum est ex seipso: et propter se ex opere operato. Illa autem tamen ex fide et deuotione offerentium. Memorantur autem sacrificia hōrum trium pre alijs: quod non solum ipsoz sacrificia expressius fuere typi ei figure sacrificij nostri: sed et ipsi patres specialiter

Expositio

fuere figura christi. Abel enim innocens et iustus offerens de pmo genitis et ad ipsos gregis sui: Gen. viii. A fratre suo ex inuidia occisus est: significat xpm: q offerens seipm pmo genitum ex multis fratribus in hoc sacro dignissimo: de quo canit eccl'a. Pinguis est panis xpi et pbebit delitias regibus: occisus est a fratribus suis iudeis ex inuidia innocens: ppter qd sic agn' ab origine mundi occisus. s. in abel et figuris. Apoc. viii. Ibraam quoq in magna sua obediencia q patus fuit offerre prie sua iubstantia in filio suo unigenito: et offerendo arietem in holocaustu sup vnu montu figurabat xpm prie: q obediens fuit patri dabo seipm eib' in hoc eminenterissimo sacro: et offerendo ad mortem in holocaustu ducem gregis sui. i. humanitate sua in ariete significata sup vno montu. s. caluarie illesa manente: sicut isaac sua deitate. Sed et melchisedech rex salem interpretans rex iusticie offerens panem et vinum: Gen. xiii. tamen prie representat xpm cu nro sacrificio: vt de eo dicat. Tu es sacerdos in eternu fm ordinem melchisedech. Titeru. Dicit in diebus eius iusticia et abundantia pacis donec auferet luna. Nogruit autem hoc sacrificium pfigurari triplici ratione fm Alix. pte xandr. Primo ppter eius difficultatem: qz cu ipm inter oia sacramenta iiii. q. xxix. imo inter oia credibilitatem sit difficultissimum ad credendum: debuerunt homines articulo. j. quadam manuductioe figurari assuefieri: et sic ad eius credibilitatem pgre di. Secundo ppter eius significationem: significat em xpm passum: ergo eadem ratione qua pgruebat xpm passum pfigurari cōgruebat et hoc sacrum Tertio ppter eius dignitatem: pfiguratio em rei attestat eius dignitatem: Inter oia autem sacramenta noue legis ipm est dignissimum: eo q no solum gratia accidentalē efficaciter significat: sicut cetera sacramenta: sed etiam gratia substantialē vere et realiter continet xpm. s. fontem omnium gratiarum. Cōsideranter petri gredonum: et bndictio ex hac altaris participatione: cu dicit. a. Q. i. huius et deuotissimil de nobis: sed soli de tua misericordia psumemus. b. Q. qui solus potes pstat qd petimus. s. angelis impare: et grā replere.

Supplies te rogamus oportes de'

a. Q. i. vota fidelium supplicationes et pces. i. fac: vel impera. b. Q. i. representari. c. Q. ministerium angelorum: vel specialiter sancti michaelis: q pnceps ecclie dicit: vel christi sumi sacerdotis: q et angelus magni consilij dicit. Isa. ix. Et hoc fm illud Apoc. viii. Et ascendit fumus aromatum in aspectu domini de manu angeli.

a. Q. i. ecclesia triumphante: fm illud Levit. vii. Ignis in altari meo semper ardebit. i. favor et charitatis in ecclia triumphantem: ubi sacrificantur sacrificiū laudis.
tui in sublime altare tuum: in conspectu
a. Q. i. magnifice et eminentis glorie tue. b. Q. de servitute cleri vel yoto populi.
diuine maiestatis tue ut quotque ex hac

Canonis

a **C**ōmunione. b **T**id est bis sanctū: quod operatione spiritus sancti de purissimis sati
guinibus & gignis formatū: et in plenitudine gratiarū diuinitati inseparabiliter modo in
altaris pricipiatione sacrosanctū filij tui
effabili vnitum. a **T**is. naturalē pro nobis effusum. b **T**is. sacramentaliter et celestes
brantes: et als cōcantes vel spūaliter tunc: ut populi circūstātes. c **T**id est omniū spiri-
tualium charismatū donorum et virtutū superne gracie imbre.

Cor **X**pus et **I**san **X**quinie supserimo omnim

a **T**is. fu in mente a te patre luminū: sine quibo omne opus nostrū est invalidum.

bene **X**dictioe celesti et grā repleamur.

a **T**que constitutus mediator inter te et nos miseros: ut eius meritis et interpellatio-
ne fiat quod nos non mereamur.

Per eundē christī dñm nostrū Amen.

Hāc omnōne sacerdos dicēs humiliter et pfundē se inclinat iunctis ma-
nibus donec dicat: Ex hac altaris participatione: tu ut pro hac exteriore
internā humilitatē et devotionē ostendat aut excitet: tu ad significandū
quod iesus morti appropinquas nō habēs vbi caput suū reclinaret: iā do-
loribo fessum: et spinea corona grauatis: cepit ipm caput sup pectus suū
inclinare: et seipm patri totaliter offerre: propter quod et **Ioh. xix. legit**: incli-
nato capite tradidisse spm. **I**uste & manu ad altare significat deuotio-
nē debere esse operosam vel conclavationē manuū christi ad crucē. **Q**,
aut quodā cōcellat manu pectus: quodā & sup altare: put declarat **Uil-**
helmus in rōnali nō est de or. ro. ideo trāseō. Hequī: Jube hec profiri.
Tāte sūt pfundiratis hec & vba dicit **Inno.** vt intellectus humanu vix ea
sufficiat penetrare. Et postea pauca subdit: **S**haluo tu occulto celestis
oraculi sacramēto. **N**ossunt hec & vba licet simplicius: tu securius intel-
ligi sic tripliciter. **Q**uidā finu quod pronomē hec pott demōstrare vel fidelium
vora: vel corporis et sanguinis sacrā: vel pro ea mystice significata. **P**rimo
mō sic: Jube hec. s. vota fidelium et c. vr. s. expositū est. **H**ecundo: Jube
hec. i. cor. pot et sanguinē filij tui in sublime altare. i. in celū profiri: nō fum
realē loci translationē: quod iā ibi residet in forma gliosa: sed fum acceptati-
onē gratā in quod tibi hec: corpo et sanguinē offerimo: perētes ut ex eoz
pricipiatoe celesti grā repleamur. **V**idez nihilominh etiā posse intelligi
fum mirabile quandā representationē in celo: quod offerit xpis in sacramento
put reuelatu legit brote **Birgitte lib. viij. celestū suaz reuelationū: quod sa-**
cerdote celebratu in altari ver dir representationē cōformē huio celebratio-
nis fieri in celo: et facta prosecratione sacramentū trāformari in agnū vi-
uum. **E**fim ho pot intelligi illud beati **Grego.** de cōse. dist. quod si quid sit
sanguis: vbi inter cetera dicit: **U**no eodēque tem momēto et in celū rapi-
tur ministerio angeloro cōsociandū corpori xpi: et an oculos sacerdotis vi-
detur in altari. **U**n et legit quod in monasterio sauciu sub venerabili patre